BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN
THÔNG

Số:
34/2005/QĐ-BBCVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
16 tháng
12 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG

Về việc thành lập Trường Trung học Bưu chính

Viễn thông và Công nghệ thông tin III

BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Bưu chính, Viễn thông;

Xét đề nghị của Tổng công ty Bưu chính Viễn thông Việt Nam tại Công văn số

6723/TCCB-LĐ ngày 14/10/2005 về đề án nâng cấp Trường Công nhân Bưu điện

thành Trường Trung học chuyên nghiệp và trên cơ sở ý kiến thỏa thuận của Bộ Giáo

dục và Đào tạo tại Công văn số 11118/BGD&ĐT-TCCB ngày 01/12/2005 về việc

thành lập Trường Trung học Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin III;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trường Trung học Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin

III trên cơ sở Trường Công nhân Bưu điện III.

Điều 2. Trường Trung học Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin III có nhiệm

vụ:

- Đào tạo và bồi dưỡng cán bộ có trình độ trung học chuyên nghiệp và các trình độ

thấp hơn trong lĩnh vực Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin.

- Nghiên cứu khoa học phục vụ yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội.

Điều 3. Trường Trung học Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin III trực

thuộc Tổng công ty Bưu chính Viễn thông Việt Nam, chịu sự quản lý nhà nước về

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16928